上海金枫酒业股份有限公司

关于向控股子公司绍兴白塔酿酒有限公司提供委托贷款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●委托贷款对象:

本公司控股子公司——绍兴白塔酿酒有限公司(以下简称"绍兴白塔")

●委托贷款金额及期限:

提供绍兴白塔不超过 1,300 万元的委托贷款,委托贷款期限为一年

- ●贷款利率:全国银行间同业拆借中心最新公布的 1 年期贷款市场报价利率(LPR)
- ●担保:

绍兴白塔自然人股东许建林就金枫酒业向绍兴白塔提供的总额不超过 1,300万元的委托借款不可撤销地向金枫酒业提供连带责任保证担保

- 一、委托贷款概述
- (一)委托贷款基本情况

2022 年 3 月,公司第十届董事会第十五次会议审议通过了对控股子公司绍兴白塔酿酒有限公司(以下简称"绍兴白塔")提供不超过 1,300 万元人民币的委托贷款,期限为一年。根据决议,公司于 2022 年 6 月 13 日通过中国光大银行股份有限公司上海分行向绍兴白塔提供了为期一年的人民币 1,300 万元的委托贷款,现即将到期。

为确保绍兴白塔持续经营,降低财务成本,经研究本次对其继续提供不超过1,300万元人民币的委托贷款,期限为1年,贷款利率按全国银行间同业拆借中心最新公布的1年期贷款市场报价利率(LPR)执行,委托贷款手续费由金枫酒业及绍兴白塔各承担50%。同时董事会授权公司经营层全权负责办理委托贷款相关工作。

本次公司为子公司提供委托贷款的事项不构成关联交易。

(二) 上市公司内部需履行的审批程序。

本次委托贷款已经公司第十一届董事会第六次会议审议通过,根据《公司章程》及《股票上市规则》的有关规定,本次委托贷款总金额在董事会的授权范围内,无需提交股东大会审议。决议有效期自董事会审议通过之日起至 2023 年 6 月 30 日。

二、委托贷款协议主体的基本情况

绍兴白塔是本公司的控股子公司,成立于2005年8月3日,法定代表人:张辉,注册资本为人民币2,200万元,其中本公司持有该公司60%的股权,自然人许建林持有40%股权。该公司经营范围:食品生产、食品经营,货物进出口。

截至 2022 年 12 月 31 日,经审计,绍兴白塔总资产为 8,485.51 万元,总负债为 13,170.26 万元,股东权益为-4,684.74 万元。2022 年度营业收入 5,280.65万元,净利润-537.57 万元。(上述数据已经审计)

截至 2023 年 3 月 31 日,绍兴白塔总资产为 7,737.20 万元,总负债为 12,657.14万元,股东权益为-4,919.95万元。2023 年度 1-3 月营业收入 1,145.01 万元,净利润-235.20 万元。(上述数据未经审计))

三、担保方基本情况

鉴于绍兴白塔为本公司控股子公司,为切实控制资金风险,维护股东利益,股东自然人许建林就本次委托贷款不可撤销地向金枫酒业提供连带责任保证担保,并作书面承诺,具体如下:

- 1、本人就金枫酒业通过中国光大银行向绍兴白塔提供的总额不超过 1,300 万元的委托借款向金枫酒业提供担保。
 - 2、担保方式:连带责任保证担保。
- 3、担保的范围包括本次委托贷款的主债权本金及利息、违约金、损害赔偿 金和实现债权的费用。
- 4、担保期限:本承诺函出具之日起至本次委托贷款债务到期日起满两年之日止。

四、委托贷款协议的主要内容

目前未签署相关协议, 具体合同条款以实际签订为准。

- 1、委托人: 上海金枫酒业股份有限公司
- 2、借款人:绍兴白塔酿酒有限公司
- 3、受托人:中国光大银行上海分行
- 4、委托贷款金额:不超过1300万元
- 5、委托贷款期限: 12个月, 自委托贷款实际发放之日起计算
- 6、委托贷款利率:全国银行间同业拆借中心最新公布的1年期贷款市场报价利率(LPR)。
 - 7、手续费费率:委托贷款金额的万分之五。
- 8、违约责任:因委托资金来源、贷款对象、贷款用途不合法等因素导致的一切后果由委托人承担。因委托贷款中借款人资金使用方式、对象、贷款用途不合法等因素导致的一切后果由借款人承担。
 - 五、本次委托贷款的目的和对上市公司的影响
- 1、本次提供委托贷款,是为了支持子公司开展业务,满足主营业务所需流动资金,其持续稳定运行有利于公司黄酒产业长三角协同发展的战略目标的实施推进,提升企业市场竞争力和整体利益。
- 2、本次借款利率为商业银行同期同类贷款利率,符合公平交易原则,对本 公司当期及未来的财务状况和经营情况不存在重大不利影响。

六、委托贷款存在的风险及解决措施

为有效控制风险,公司将根据子公司的实际资金需求,分批提供借款。本公司财务部将及时对该笔委托贷款资金的使用进行跟踪管理,规范借款的使用,确保资金安全。子公司将严格按照公司内部控制制度使用该笔资金。

七、董事会意见

公司为控股子公司提供财务资助,有利于支持其生产经营,有利于提高公司整体资金使用效率。公司能够定期跟踪绍兴白塔经营情况和财务状况,能够较好地控制委托贷款风险,同意公司向控股子公司绍兴白塔提供委托贷款。

八、独立董事意见

公司独立董事认为:公司为绍兴白塔提供委托贷款,是为了支持其开展业务,满足主营业务所需流动资金,降低财务成本,符合公司整体利益。本次委托贷款资金为自有资金,不会影响公司的正常生产经营。绍兴白塔为公司控股子公司,

公司可以通过有效的风险防控措施控制委托贷款风险,不存在损害公司及股东、尤其是中小股东利益的情形。我们同意上述委托贷款事项。

九、累计提供财务资助金额及逾期金额

本次提供财务资助后,公司提供财务资助总余额 5,300 万元,占公司最近一期经审计净资产的 2.78%;公司及其控股子公司对合并报表外单位提供财务资助总余额为 0,占公司最近一期经审计净资产的 0%;不存在逾期未收回的金额及相关情况。

特此公告

上海金枫酒业股份有限公司 二〇二三年四月二十九日